kekhalifahan Bani Umayyah kepada Bani Abbasiyah. Mereka disebut

Dinasti Abbasiyah karena para pendiri dan penguasanya adalah

keturunan Abbas, paman Nabi Saw.

3) Silsilah Dinasti Abbasiyah

Pemerintahan Dinasti Abbasiyah berpusat di Baghdad. Dinasti ini

memerintah sekitae lima setengah abad (132-656 H/750-1258 M)

dengan 37 khalifah yang pernah berkuasa. Khalifah pertamanya

adalah Al-Muntasir Billah II (660-661 H/1261-1262M), sedangkan

khalifah terakhir adalah Al-Mutawakkil „Alallah IV (914-918 H/

1515-1517M).

4) Khalifah Besar Dinasti Abbasiyah

(a) Khalifah Abu Ja‟far al-Mansur (136-158 H/754-775M)

Abu jafar Abdullah bin Muhammad al-Mansur adalah

putra Muhammad Ali bin Abdullah ibn Abbas bin Abdul Mutalib.

Ia merupakan khalifah kedua dinasti Abbasiyah. Masa

pemerintahanya berlansung selama 22 tahun, ia dikenals ebagai

sosok yang tegas, bijaksana, alim, berpikiran maju, baik budi, dan

pemberani. Selama pemerintahannya ada beberapa kebijakan

yang ia lakukan yaitu: memperkuat pemerintahan dan stabilitas

politik, mendirikan kota Baghdad, dan pengembangan ilmu

pengetahuan.

(b) Khalifah Harun ar-Rasyid (170-193 H/786-809 M)

Kejayaan dinasti Abbasiyah mencapai puncaknya pada

masa khalifah Harun ar-Rasyid. Beberapa kemajuan pada masa

pemerintahannya yaitu:

Mewujudkan keamanan, kedamaian serta kesejahteraan

rakyat.

Menghiasi kota Bagdad dengan berbagai bangunan megah.

Bagdad bahkan diabadikan dalam kisah 1001 malam